Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 219 Jueves, 21 de septiembre de 2023 Pagina 26145

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

5330 Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboracién
suscrito el 6 de agosto de 2021 entre la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Mujer,
Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social (actual Consejeria
de Politica Social, Familias e Igualdad), y la Asociacién
Redmadre Murcia para la Divulgacion de Informacion a Mujeres
Embarazadas.

Visto “Prérroga del Convenio de Colaboracion suscrito el 6 de agosto de
2021 entre la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, a través de Mujer,
Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social (actual Consejeria de Politica Social,
Familias e Igualdad), y la Asociacion Redmadre Murcia para la Divulgacién de
Informacién a Mujeres Embarazadas”, y teniendo en cuenta que tanto el objeto
del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de
colaboracion que concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos
de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio,
sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto de “Prérroga del
Convenio de Colaboracion suscrito el 6 de agosto de 2021 entre la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, a través de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias
y Politica Social (actual Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad), y
la Asociacion Redmadre Murcia para la Divulgacion de Informacidn a Mujeres
Embarazadas”, suscrito por la presidenta de la Asociacion Redmadre Murcia
en fecha 1 de agosto de 2023 y por la Consejera de Politica Social, Familias e
Igualdad en fecha 2 de agosto de 2023

Murcia, 4 septiembre de 2023.—E| Secretario General, Leopoldo Olmo
Fernandez-Delgado.

NPE: A-210923-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 219 Jueves, 21 de septiembre de 2023 Pagina 26146

Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboracién suscrito el 6
de agosto de 2021 entre la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia,
a través de la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica
Social (actual Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad), y
la Asociacion Redmadre Murcia para la Divulgacion de Informacion a
Mujeres Embarazadas

Reunidos/as:

De una parte, dofia Maria Concepcion Ruiz Caballero, Consejera de Politica Social,
Familias e Igualdad, en funciones, nombrada por Decreto de la Presidencia 13/2023,
de 17 de enero (Suplemento nimero 1 del BORM nimero 12 de 17/01/2023), en
nombre y representacion de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia y en el
ejercicio de las competencias atribuidas por el Decreto del Presidente n.° 2/2023, de
17 de enero, de reorganizacion de la Administracion Regional.

Y de otra parte D.2 Carmen M.@ Garcia Merofio, presidenta de la Asociacion
Redmadre Murcia, con CIF G-73654899 en representacion de dicha entidad, y con
facultad para la celebracién de la presente prorroga del Convenio de Colaboracién
por Acuerdo de la Junta de Directiva de esta asociacion de 5 de febrero de 2021.

Manifiestan:

Con fecha 6 de agosto de 2021 fue suscrito un Convenio de Colaboracién
entre la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, a través de la Consejeria
de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social (actual Consejeria de Politica
Social, Familias e Igualdad), y la Asociacidon Redmadre Murcia para la divulgacion
de informacién a mujeres embarazadas.

Que, de conformidad con lo dispuesto en la clausula sexta del mencionado
Convenio, éste “tendra vigencia por un periodo de 24 (veinticuatro) meses, a
partir del dia de su firma.

Finalizado este plazo, el Convenio de Colaboraciéon podra prorrogarse hasta
cuatro anos adicionales, de conformidad con el articulo 49 de la Ley 40/2015, de
1 de octubre, por acuerdo expreso de las partes y con anterioridad al fin de su
periodo de vigencia”.

Dado el objeto del Convenio que es establecer la coordinacién entre la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y la Asociacién Redmadre Murcia,
para el fomento y desarrollo de actividades de informacion, apoyo, asesoramiento
y ayuda a la mujer para superar cualquier conflicto surgido ante un embarazo
imprevisto, y estando préximo su vencimiento, analizados los resultados, y
siendo de interés la continuacién del mismo por ambas partes, se plantea la
necesidad de prorrogar la vigencia del referido Convenio, por lo que la finalidad
esta constituida por su prérroga durante 48 meses mas.

Por todo lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 49,h).2.9,
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico y
estando ambas partes conformes en la formalizacion de la prérroga

Acuerdan:

La prorroga del Convenio de Colaboracién suscrito el 6 de agosto de 2021
entre la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, a través de la Consejeria
de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social (actual Consejeria de Politica
Social, Familias e Igualdad) y la Asociacion Redmadre Murcia, por un periodo de
48 meses mas.

NPE: A-210923-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 219 Jueves, 21 de septiembre de 2023 Pagina 26147

Y en prueba de conformidad suscriben el presente documento de proérroga
digitalmente, la presidenta de la Asociacién Redmadre Murcia en fecha 1 de
agosto de 2023 y la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad en fecha
2 de agosto de 2023, toméndose como fecha de formalizacién del presente
documento la fecha del dltimo firmante.

Por la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, la Consejera de Politica
Social, Familias e Igualdad, en funciones, Maria Concepcion Ruiz Caballero.—Por
la Asociacion Redmadre Murcia, la Presidenta de la misma, Carmen M.2 Garcia
Merofio.

NPE: A-210923-5330 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7772/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1338/2023) de 18 de septiembre de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7570/2023	Resolución R-420/23, de 8 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo de Consejo de Gobierno de 8 de septiembre de 2023, p
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7626/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facul
	7627/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	7628/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	7629/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	7630/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facul
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes
	y Portavocía
	7584/2023	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento Cabildo I, en el término municipal de Puerto Lumbreras.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	7579/2023	Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboración suscrito el 6 de agosto de 2021 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social (actual Consejería de P
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7782/2023	Anuncio de información pública del Proyecto de Decreto, por el que se modifica el Decreto n.º 154/2014, de 30 de mayo regula el registro de explotaciones agrarias en la Comunidad Autónoma de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7741/2023	Petición concesión e inscripción en registro de aguas del aprovechamiento de las aguas de un manantial Paraje Cuevas del Cigarrón T.M. Murcia (CSR-7/2020).
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	7610/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 03/22 de nuevo depósito para regular los aportes de la desaladora de Valdelentisco en el p
	IV. Administración Local
	Abarán
	7605/2023	Precio público ocupación terrenos con elementos de riego 2023.
	Calasparra
	7601/2023	Aprobación de la oferta de empleo público para el año 2023.
	Cieza
	7606/2023	Acuerdo provisional de modificación de diversas ordenanzas fiscales.
	Murcia
	7587/2023	Edicto de aprobación del padrón de la tasa por aprovechamiento especial de terrenos de uso público con mesas y sillas (segundo semestre de 2023).
	7588/2023	Edicto de aprobación del padrón de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada de vehículos 2023.
	7717/2023	Aprobación definitiva del proyecto de delimitación de unidades de actuación del ámbito UM-3063 B en Zona Industrial carretera de Alicante, en Zarandona (Gestión-compensación: 0011GC22).
	Ricote
	7599/2023	Aprobación definitiva expediente modificación de créditos mediante modalidad de suplemento de crédito n.º 1/2023.
	7600/2023	Aprobación definitiva expediente de modificación de créditos mediante modalidad de crédito extraordinario n.º 1/2023.
	San Javier
	7571/2023	Anuncio de aprobación definitiva del expediente de transferencia de créditos número 6/2023.
	7604/2023	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza específica reguladora de la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas de alto nivel.
	San Pedro del Pinatar
	7469/2023	Lista definitiva admitidos y excluidos plaza Administrativo.
	7511/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Redactor a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7572/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Técnico de Medio Ambiente a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7573/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Notificador a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7574/2023	Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Director Deportivo a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-20T19:29:48+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



